Jaar 2015 2016 2017 2018 2019
Gerealiseerd budget 172 180 159 166 165
Bijdrage JenV aan Politieacademie ZBO 3 3 3
Totaal 172 180 162 169 168
Bron: jaarverslagen Politie en Politieacademie
Tabel vraag 4: totale personele bezetting van de Politieacademie van 2015 tot en met 2019
Jaar 2015 2016 2017 2018 2019
Bezetting 1.378 1.350 1.302 1.040 1.175
Politieacademie ZBO 3 3
Totaal aantal fte 1.378 1.350 1.302 1.043 1.178
Tabel vraag 5: Totale beschikbare budget van de Politie weergegeven
(in mid. euro’s) | 2016 2017 2018 2019 2020
Totale budget Politie | 5,4 5,6 5,7 6,0 6,2
(in mld. euro’s) | 2021 2022 2023 2024 2025
Totale budget Politie | 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2

Tabel vraag 6:
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Tabel vraag 13 cijfers van verduurzamen van het wagenpark J&V (exclusief de operationele voertuigen):

2019 2020 2021
Aantal 882 889 894
Percentage 3,1 17,7 19
Tabel vraag 26:
Misdrijfzaken
Eerste aanleg 17 maart 2020 11 mei 2020 8 juni 2020 Eind augustus

(week 11) (week 20) (week 24)

Voorraad te plannen MK-zaken 7.107 8.953 8.965 8.157
Verschil MK t.o.v. 17 maart +1.846 +1.858 +1.050
Voorraad te plannen PR-zaken 23.170 34.154 34.566 32.425
Verschil PR t.o.v. 17 maart +10.984 +11.396 +9.255
Te plannen jeugdzaken 1.152 1.991 1.896 1.523
Verschil Jeugd t.o.v. 17 maart +839 +744 +488
Toename voorraad te plannen misdrijfzaken, = +13.669 +13.998 +10.793
gerelateerd aan coronamaatregelen
Hoger Beroep




toename sinds 17 maart

Voorraad op zitting te plannen zaken (EK-MK-

KA)

12.035

15.050

14.280

Kantonzaken (overtreding)

Voorraad te plannen kantonzaken

35.533

51.729

57.880

66.227

Toename voorraad kantonzaken gerelateerd
aan coronamaatregelen

+16.196

+22.347

+30.694




Tabel vraag 27 intensiveringen nader verbijzonderd naar artikel en categorie:

Artikelen (bedragen x €1.000) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Artikel 31 166.050 261.608 265.500 297.500 302.000 306.000 306.000 306.000
Politie
Regeerakkoord 154.500 220.608 252.500 275.500 275.000 275.000 275.000 275.000
Motie mensenhandel 0 0 2.000 6.000 8.000 10.000 10.000 10.000
Motie zeden 0 0 5.000 10.000 13.000 15.000 15.000 15.000
Cybersecurity 11.550 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
Overig 0 35.000 0 0 0 0 0 0
Artikel 32 2.300 57.052 101.157 99.928 58.364 53.308 43.808 49.898
Hoge Raad 125 2.275 0 0 0 0 0 0
Raad voor de rechtspraak 2.175 54.730 64.483 63.098 57.782 52.714 43.214 49.304
Rechtsbijstand 0 47 36.674 36.830 582 594 594 594
Artikel 33 37.160 105.550 210.925 264.924 239.726 189.151 188.151 188.151
Aanpak ondermijning en RIEC 's
Law delta 0 0 500 1.000 1.500 2.000 2.000 2.000
Ondermijning (generaal) 0 0 28.500 86.500 87.000 87.000 87.000 87.000
Ondermijning (JenV gefinancierd) 0 0 59.500 54.500 63.000 63.000 63.000 63.000
Regeerakkoord ondermijnende criminaliteit 5.000 45.080 43.215 41.705 10.000 10.000 10.000 10.000
Bijdragen medeoverheden
Cybersecurity 6.300 0 0 0 0 0 0 0
Drugsdumping 0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Regeerakkoord experimenten regulering wietteelt 660 1.340 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
NFI 1.250 3.635 3.879 4.666 3.000 3.000 3.000 3.000
Openbaar Ministerie 5.050 24.326 23.472 25.142 24.026 18.951 17.951 17.951
Overige opdrachten 0 216 259 311 200 200 200 200
Platform veilig ondernemen 1.200 0 0 0 0 0 0 0
Regeerakkoord digitalisering werkprocessen strafrechtketen 15.000 26.953 45.100 45.100 46.000 0 0 0
Regeerakkoord regionaal uitstapprogramma prostituees 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Subsidies
Cybersecurity 700 0 0 0 0 0 0 0
Campagne tegen antisemitisme 0 0 1.500 1.000 0 0 0 0
Artikel 34 13.300 27.984 25.029 26.845 29.796 29.926 29.926 60.591
CJIB 0 6.178 103 195 359 352 352 352
DJI 0 3.875 4.438 5.727 7.728 7.910 7.910 38.575
Halt 0 8 31 59 109 107 107 107
HIC preventiecampagnes 1.500 0 0 0 0 0 0 0
Kinderbescherming 0 16 60 114 213 205 205 205
Leger des Heils 0 11 40 75 139 135 135 135
Overige opdrachten 100 0 0 0 0 0 0 0
Regeerakkoord voorkomen vechtscheidingen 1.700 2.700 0 0 0 0 0 0
Regeerakkoord vrijwilligerswerk gedetineerden 600 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Regeerakkoord terugdringen recidive 9.000 14.000 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000
SGM 0 100 0 0 0 0 0 0
SRN 400 64 238 450 832 811 811 811
Verslavingsreclassering 0 32 119 225 416 406 406 406
Artikel 36 6.700 11.100 11.100 11.100 10.600 10.600 10.600 10.600
Bijdrage medeoverheden
Regeerakkoord contraterrorisme 6.600 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600

NCSC 100 0 0 0 0 0 0 0




Regeerakkoord werven en opleiden politievrijwilligers 500 500 500 0 0 0 0
Artikel 91 3.300 10.026 9.804 9.808 9.814 9.815 9.815 9.815
Apparaat bestuursdepartement 3.300 10.026 9.804 9.808 9.814 9.815 9.815 9.815
Eindtotaal 228.810 473.320 623.515 710.105 650.300 598.800 588.300 625.055
Tabel vraag 62 Aangiften van verschillende vormen van bedreiging en intimidatie (t/m september 2020):

BEDREIGING 18.950 18.993 14.809
OVERIGE MISDRIJVEN TEGEN DE PERSOONLIJKE VRIJHEID 736 740 575
GIJZELING/ONTVOERING 257 309 203
STALKING 2.176 2.848 2.245

Tabel vraag 65 hoeveelheid migranten die afgelopen vijf jaar aan het REAN programma hebben deelgenomen:

Cijfers REAN programma Deelnemers Vertrokken migranten
2019 4.400 3.040
2018 3.290 2.150
2017 2.270 1.530
2016 6.350 4.630
2015 5.340 2.940

Tabel vraag 66: huidige projecten van NGO'’s die door de DT&V worden gesubsidieerd

Naam . . Verstrekte . .
subsidieontvanger Naam project Looptijd subsidie Doelstelling project
01/10/2019 -
INO Perspectief Vertrek met Perspectief |31/03/2021 € 150.000 20 personen
Reconnection and Social
Economy Centre project
for EU citizens 2019- 02/01/2019 - 1.350-1.500
Stichting Barka 2021 31//12/2021 € 1.700.000 personen




01/062019 -

Stichting Goedwerk 0ozv 6.0 31/05/2021 € 864.942 110 personen
Stichting Rotterdams
Ongedocumenteerden 01/06/2018 -
Steunpunt (ROS) Vice Versa 5.0 31/05/2021 € 931.354 100 personen
01/09/2020 -

Stichting Solid Road Perspectief 31/08/2023 € 365.363 46 personen
Stichting WereldWijd 01/07/2018 -

Wereldtools 2018-2021 |30/06/2021 € 1.343.788 168 personen
Vluchtelingenwerk 01/11/ 2020 -
Nederland Met Opgeheven Hoofd 3 |31/10/2023 € 860.346 108 personen

Tabel vraag 80: De operationele en niet-operationele formatie en bezetting in de jaren 2017 tot en met 2020

Operationele bezetting en formatie in fte

Jaar 2017 2018 2019 2020
Bezetting 50.316 50.389 50.402 50.454
31/12
Formatie 49.802 50.175 50.911 51.532
Niet-operationele bezetting en formatie in fte
Jaar 2017 2018 2019 2020
Bezetting 9.556 10.840 11.203 10.359
31/12
Formatie 8.515 10.040 10.223 10.301
Tabel vraag 87a:
Instroom aspiranten in opleiding bij de Politieacademie in fte
2021 2022 2023 2024 2025
2.406 2.466 2.467 1.913 1.901
Tabel vraag 87b:
Afstuderende aspiranten (doorstroom naar een operationele functie) in fte
2020 2021 2022 2023 2024 2025
1.241 1.931 1.369 2.018 2.215 2.137




Tabel vraag 88:

Voorziene uitstroom in fte

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
940 1.029 1.143 953 1.695 1.433 1.313 1.459 1.283
Tabel vraag 96 besteding van de antisemitismegelden:
Naam project Korte beschrijving Betrokken partijen Bedrag Bedrag Bedrag Bedrag
2019 2020 2021 TOTAAL

Antisemitisme Betreft een monitor naar online antisemitisme in
enquéte en monitor | 2020 en een enquéte naar perceptie van CJO. CIDI € 156.148

Nederlanders over Joden.
Educatieprojecten Educatieve programma’s; Talkshow in de Klas;
Nationaal Speciale Programma’s; Programma “Zijn Joden wit?” NHM € 130.000 | € 130.000 | € 260.000
Holocaust Museum
Campagne Een campagne om antisemitisme tegen te gaan CJO en andere Joodse € 500.000 | € 500.000
Antisemitisme belangenorganisaties
Verbetering ADVs outilleren om aangiftes van antisemitisme en ntb, projectuitvoering ism
Aangifte discriminatie te kunnen begeleiden. CJO en CIDI € 170.000 € 170.000
Discriminatie
Expertgroep Pilot voor een expertgroep antisemitisme, ter
antisemitisme ondersteuning van het werk van ADV'’s, politie en OM. | NVtD, RADAR € 100.000 € 100.000
Handreiking Handreiking voor lokale bestuurders met MOVISIE € 75.000 € 75.000
aanpak mogelijke interventies bij antisemitische incidenten
antisemitisme
Uitrol Joods In alle 10 politieregio’s komt een aanspreekpunt Politie, JPN € 50.000 € 50.000
Politienetwerk vanuit het Joods Politienetwerk
Slachtofferhulp bij Vergroting psychische weerbaarheid Joodse JMW €110.000 €110.000

antisemitisme

gemeenschap




Krav Maga zelfverdedigingscursus, verhoging fysieke

Overal jezelf zijn weerbaarheid Joodse gemeenschap Politie, Tijgertje, CIDI, TNN | € 244.225 € 244.225
Asielzoekers en statushouders worden via het

Artikel 1 in de COA in contact gebracht met de Joodse gemeenschap | COA, OJCM, CIDI, COC € 378.000 € 378.000

praktijk en LHBTI-organisaties

Cyber Stories - Scholieren leren online antisemitisme en andere

Hate Speech vormen van hate speech te herkennen en krijgen een | TMI € 139.298 | €464.325 | € 325.027 | € 928.650
handelingsperspectief aangeboden

Said en Lody - Wat | Een rabbijn en een imam gaan langs op scholen.

wij kunnen kan jij Deze succesformule in Amsterdam wordt breder MOVISIE € 124.946 € 124.946

ook uitgerold.

Verbetering Opdrachtformulering om ADVs te outilleren om Verwonderzoek €12.584 €12.584

Aangifte aangiftes van antisemitisme en discriminatie te

Discriminatie kunnen begeleiden.

Lerend Netwerk — Lokale projecten om door middel van 0JCM, GIS, NVVIP, RVK,

Bruggen Bouwen interreligieuze dialoog tussen Joden, christenen en NIK, CMO € 60.000 € 60.000
moslims van onderop te werken aan onderling begrip

TOTAAL € € € €

1.069.053 1.070.473 1.030.027 | 3.169.553

Tabel vraag 103 verdeling over de regio's:

Toekenning in €*

RIEC Amsterdam-Amstelland: 2.040.000
- van kennis naar actie, o.a. analyseteam, codérdinator ondermijningsbrigade

- versterking weerbaarheid Amstellandgemeenten

- aanpak doorgroeiers

Taskforce RIEC Brabant Zeeland: 3.840.000
- inzicht in criminele verdienmodellen en versteviging wijkaanpakken

- maatschappelijke weerbaarheid, w.o. weerbare jeugd en zeehavens

RIEC Den Haag: 3.500.000

- versterking aanpak op geprioriteerde thema drugs

- voorkomen jonge aanwas




RIEC Midden Nederland:

- continuering regionaal team

- continuering en versterking districtelijke teams en Straatwaarde(n)

3.500.000

RIEC Noord-Holland:

- project productielocaties drugs

- Financial Intelligence Team

- maritieme smokkel

- dealende jeugd

2.631.000

RIEC Noord-Nederland:

- aanpak buitengebied

- aanpak havens

- jonge aanwas

- ondersteuning gemeenten

2.000.000

RIEC Oost Nederland:

- continuering versterkingsprogramma 2019-2021

- aanpak rising stars

- aanpak jonge aanwas IJsselland

- bewustwordingsproject Risk Factory

- leerling alert

- versteviging positie scholen

- capaciteit casusmanagement

2.811.500

RIEC Rotterdam:

- continuering versterkingsprogramma 2019-2021

4.500.000

RIEC Limburg:

- Taskforce Jeugdige Ondermijners

- continuering EURIEC

2.450.000




* Een deel van het oorspronkelijke budget voor de periode 2019-2021 (ca. 1,8 min.) wordt herbestemd in het totaal van het programma en biedt daarmee aanvullende

dekking voor de toekenning van deze gelden. Daarnaast is voor de posten Maatschappelijke Weerbaarheid (Zeeland-Brabant) en EURIEC (Limburg) alternatieve

financiering beschikbaar.

Tabel vraag 136 overzicht hoe middelen uit motie worden ingezet in 2020:

Motie zeden (Bedragen in min. euro’) 2020

Zedenrechercheurs 1

Digitale opsporing 0,5

Intelligence 0,2

Opleiding rechercheurs 0,5

Forensisch onderzoek opsporing 2

Forensisch-medisch onderzoek 0,8

Totaal 5

Tabel Vraag 141:

Bedragen x €1.000 2020 2021 2022 2023
Taakstelling 46.950 46.950 46.950 46.950
1. Apparaatsuitgaven (externen) -5.000 -10.000 -10.000 -10.000
2. Ruimte binnen onvoorzien -10.000

3. Inzet deel prijsbijstelling tranche 2020 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000
4. Ramingsbijstelling onrechtmatige detentie -4.000 -4.000 -4.000 -4.000
5. Vreemdelingenbewaring (volume) -4.000 -4.000 -4.000 -4.000
6. Afromen eigen vermogen CJIB en Justis -2.950

7. Afrekening Nidos 2019 -12.490

8. Kasschuif 6.490 -13.950 -13.950 -13.950
Totaal invulling -46.950 -46.950 -46.950 -46.950
Tabel Vraag 161 Incidentele investeringen in veiligheid:

Bedragen x €1.000 2018 2019 2020 2021 2022
RA: digitalisering werkprocessen strafrechtketen 15.000 49.900 45.100 45.100 46.000
RA: voorkomen vechtscheidingen 2.000 3.000 0 0 0




RA: werven en opleiden politievrijwilligers 500 1.000 1.000 1.000 0
Overig: stroomstootwapen 0 25.000 0 0 0
Overig: bewaken en beveiligen 0 10.000 0 0 0
Overig: campagne tegen antisemitisme 0 0 1500 1000 0




Tabel Vraag 162:

Bedragen x min. euro’s

RvdR inhaal productie 7,3
OM inhaal productie 6,3
DJI capacitaire maatregelen 22,0
SHN 1,3
Reclassering 3,1
Totaal 40,0

Tabel Vraag 176 Operationele bezetting en formatie :

Operationele bezetting en formatie

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Bezetting 50.316 50.389 50.402 50.454 50.741 51.422 52.113 52.116 52.203
(ultimo)
Formatie 49,802 50.175 50.991 51.532 51.769 52.077 52.115 52.115 52.204
Tabel vraag 180 bedragen gereserveerd voor de Regeling Vervroeg Uittreden:
Reservering voor RVU in €1.000
2021 2022 2023 2024 2025 2026
13.953 21.149 25.958 28.660 55.975 0




Tabel Vraag 192 hoeveel per jaar is uitgegeven aan gesubsidieerde rechtsbijstand uitgesplitst per rechtsgebied

Realisatie 2017| Realisatie 2018| Realisatie 2019
Strafzaken [ambtshalve)
Aantal afgegeven toevoegingen 41635 39.393 38.189
Uitgaven {min.) £ 67,7 € 63,3 €634
Strafzaken (regulier)
Aantal afgegeven toevoegingen 79247 75820 75672
Uitgaven (min_} €529 €494 €498
Civiele zaken
Aantal afgegeven toevoegingen 189.400 184.949 179.054
Uitgaven (min.} £125.8 €123.5 £€119.3
Bestuur
Aantal afgeqeven toevoegingen 71.330 G5.356 63.807
Uitgaven (min_} €475 €453 €422
Piketten
Aantal piketdeclaraties 119.728 109.661 112.659
Uitgaven (min.} €387 €37.0 €238.9
Lichte adviestoevoeging
Aantal afgegeven toevoegingen 5.007 8.327 8.079
Uitgaven {min.) €17 €17 1.7
Asiel
Aantal afgegeven toevoegingen 34 251 32036 34.234
Uitgaven (min_} €495 €444 €457

Tabel Vraag 194 griffierecht ontvangen voor civiele zaken, bestuurszaken en belastingzaken (bedragen x € 1 min.)

griffierechtontvangsten rechtsgebied

2017 2018 2019

civiele zaken
bestuurszaken (excl. belastingzaken)
belastingzaken

163,7 152,2 157.1
7,4 7,5 7,1
0,5 0,6 0,7

Tabel 233 overzicht van de subsidies die de afgelopen vijf jaar zijn verstrekt in het kader van het prostitutiebeleid

Organisatie Doel Bedrag
SoaAids Verminderen geweld tegen sekswerkers, €94.420,-
waaronder het rapport ‘Geweld tegen
sekswerkers’.
PROUD Uitvoeren van veldwerk in de prostitutiebranche, €542.147,30




verlenen van support aan sekswerkers en
overdragen van kennis en het verzorgen van
educatie.

Soa Aids

Opzetten Ugly Mugs, een alerteringsplatform waar
sekswerkers elkaar kunnen waarschuwen voor
gewelddadige klanten

€263.305,20

Soa Aids

Ondersteuning bij het ontwikkelen van het
meerjarig actieplan van de Sekswerk Alliantie De-
stigmatisering

€31.288,-

Gemeente Tilburg

Tegengaan geweld tegen sekswerkers door meer
inzicht te krijgen in 1) de perceptie van
sekswerkers van het risico op geweld gerelateerd
aan de uitvoering van sekswerk; 2) de redenen
waarom sekswerkers al dan niet hun weg naar de
politie en hulpverlenende instanties vinden; 3) de
samenwerking tussen partijen die in de
veiligheidszorg een rol spelen bij de aanpak van
geweld tegen sekswerkers. Het onderzoek zal
inbreng voor verder beleid opleveren.

€36.875,-

SoaAids

Ontwikkelen en uitvoeren portaal voor
bemiddeling tussen sekswerkers en instanties
(toezegging aan Tweede Kamer tijdens AO d.d 27
september 2018)

€432.191,-

Tabel vraag 263:

MIT 2020 2021 2022 2023 e.v.
Politie 5,1 min 35,5 min 37,7 min 40,4 min
oM (ind. Rijksrecherche) 2,2 min 10,8 min 11,3 min 12,1 min
Belastingdienst/FIODY Douane 4,1 min 17,5 min 18,6 min 20 min
KMar/Defensie 3,7 min 13,7 min 14,5 min 15,6 min
Tabel vraag 270 & 271:
2017 | 2018 | 2019 2020 t/m

september




18 t/m 22 jaar, 599 558 713 399

jeugdstrafrecht

16 t/m 17 jaar, 144 56 91 48

volwassenstrafrecht

Tabel vraag 276

Type delict bij oplegging Aantal Recidive 2 | Recidive | Recidive

Jeugddetentie jeugdigen | jaar na 5jaar na | 10 jaar na
uitstroom | uitstroom | uitstroom

geweld 98 67% 83% X

zeden 6 X X X

vermogen met geweld 121 63% 79% 83%

vermogen zonder geweld 205 71% 83% 87%

vernieling, lichte agressie en | 105 67% 78% 85%

openbare orde

overig 106 58% 75% 77%

Bron: WODC-Recidivemonitor

Tabel vraag 277:

Type delict bij oplegging PIJ- | Aantal Recidive 2 | Recidive | Recidive

maatregel jeugdigen | jaar na 5 jaar na | 10 jaar na
uitstroom | uitstroom | uitstroom

geweld 98 55% 74% 81%

zeden 46 52% 70% X

vermogen met geweld 102 65% 80% X

vermogen zonder geweld 91 66% 81% X

vernieling, lichte agressie en 55 67% X X

openbare orde

overig 19 X X X

Bron: WODC-Recidivemonitor

Tabel vraag 278:

Slachtoffers 2019 2020
0 t/m 64 jaar 495.031 355.759




65 jaar en ouder 62.158 50.806
Onbekend 516 311
Slachtoffers 2019 2020
0 t/m 64 jaar 88,8% 87,4%
65 jaar en ouder 11,1% 12,5%
Onbekend 0,1% 0,1%
Bevolking (bron CBS statline) 2019
0 t/m 64 jaar 13.968.159 80,8%
65 jaar en ouder 3.314.004 19,2%




Tabel vraag 290:

gem. aantal recidive zaken per

percentage recidivisten recidivist

algemeen | zeer ernstig algemene zeer ernstig
Traject met detentie
Alleen FZ in detentie 51,7 11 3,3 1,1
Behandeling naast detentie 53,1 9,2 2,8 1,2
FZ-verblijf, detentie en evt. behandeling 51,2 10,6 3,3 1,3

Tabel: Percentages recidivisten en gemiddeld aantal strafzaken per recidivist binnen 2 jaar na uitstroom
Bron: WODC-Recidivemonitor

Tabel vraag 296, 297, 298, 299, 300:

celstraf in dagen
2020

Misdrijf 2019 t/m half oktober
Verkrachting
Laagste 21 64
Hoogste 2.190 2.555
Gemiddelde 772 851
Moord
Laagste 270 360
Hoogste 10.950 8.760
Gemiddelde 4.792 5.096
Doodslag
Laagste 540 265
Hoogste _ 6.570
Gemiddelde 3.300 2.927
Mensenhandel
Laagste 60 100
Hoogste 1.825 1.980
Gemiddelde 582 647
Terrorisme




Laagste 540 540
Hoogste 2.735 1.460
Gemiddelde 1.657 1.000
Tabel vraag 312:
2019 2020
bij justitiabelen 2608 1123
niet bij justitiabelen 1959 1311
totaal 4567 2434
Peildatum: 31-08-2020
Tabel vraag 313:
aantal contrabande 2019 2020
contrabande 30 21
Individuele patienten 26 19
Peildatum: 18-10-2020
Tabel vraag 314:
2019 2020
Bij justitiabele gevonden: 519 256
Niet bij justiabele gevonden 159 93
totaal 678 349

Peildatum: 31-08-2020

Tabel vraag 315: Let op, zitten ook voetnoten bij.

Indexdelict tbs-oplegging n | Algemene recidive! binnen 2 jaar na Algemene recidive binnen 5 jaar na Algemene recidive binnen 10 jaar na
uitstroom uitstroom uitstroom
Geweld 19 | 15% 31% 41%
7
Zeden 56 | 13% 22% 34%

! De recidive cijfers betreffen algemene recidive, dit hoeft niet hetzelfde type delict als het indexdelict te zijn.




Vermogen met geweld 47 | 36% 52% 67%?
Vermogen zonder geweld 12 | - - -
Vernieling, lichte agressie en openbare 67 | 26% 35% 40%
orde

Drugsdelicten 1- - -
Overig 21 - - -

[1] De percentages hebben betrekking op enig delict en derhalve niet op het delict waarvoor iemand is veroordeeld

[2] Kamerstukken II 2019/20, 33 628, nr. 76.

- Niet beschikbaar vanwege te lage aantallen

Bron: WODC-Recidivemonitor

2 Weergegeven is het percentage na 9 jaar. De groep van de uitstroom 2004-2008 die t/m het 10e jaar kon worden gevolgd was bij berekening van de cijfers vermoedelijk nog te klein.




Tabel vraag 316:

N 2-jaars recidive 5-jaars recidive 10-jaars recidive
geweld 3.401 54,8% 69,6% 76,9%
zeden 362 26,6% 38,7% 46,5%
vermogen met geweld 1.292 56,1% 74,5% 80,9%
vermogen zonder geweld 6.869 57,2% 66,8% 71,1%
vernieling, lichte agressie en openbare orde 2.524 59,1% 71,9% 76,7%
drugsdelicten 3.342 28,8% 40,7% 47,9%
verkeersdelicten 910 57,7% 71,9% 79,0%
Overig* 1.177 55,1% 69,0% 76,2%

*Onder de categorie overig bij de uitsplitsingen naar type delict vallen onder andere wapendelicten (wet wapens en munitie), milieumisdrijven, economische delicten

(wed) en militaire misdrijven

Bron: WODC-Recidivemonitor

Tabel vraag 317:

1-jaars 2-jaars 5-jaars 10-jaars
N recidive recidive recidive recidive
Zeden 1.509 11,4% 17,8% 28,4% 35,9%
Bron: WODC-Recidivemonitor
Tabel vraag 319:
Totaalbeeld pogingen tot ontvluchting 2018 2019 2020
Gevangeniswezen 3 1 2
Jeugdinrichtingen 5 2 5
Forzo 3 1 1
Totaal: 11 4 8

Tabel vraag 320:

Recidive binnen
1 jaar

Recidive binnen

2 jaar

Recidive binnen

3 jaar

11.347

42,3%

53,4%

58,7%

Bron: WODC-Recidivemonitor




Tabel vraag 321:

Recidive binnen
1 jaar

Recidive binnen
2 jaar

Recidive binnen
3 jaar

3.026

25,4%

34,6%

39,8%

Bron: WODC-Recidivemonitor




Tabel vraag 329:

Ambtelijke personele bezetting ultimo standen in fte

Inrichtingen 2015 2016 2017 2018 2019 Sep 2020
Gevangeniswezen / Vreemdelingenbewaring 9.458 8.616 8.553 8.858 9.286 9.968 ~___—
JC Zaanstad 507 577 638 781 790 T
Pl Achterhoek 187 173 179 188 208 224
Pl Almelo 151 138 155 180 200 237 ____—
Pl Almere * 243 226 219 212 —
Pl Alphen aan den Rijn 524 459 481 587 636 682 -/
Pl Amsterdam * 94 4 .
Pl Amsterdam Overamstel * 483
Pl Arnhem 247 192 195 202 218 230
Pl Breda * 66
Pl Dordrecht 231 224 225 227 264 279
Pl Grave 251 252 266 276 289 299 __—
Pl Haaglanden ** 694 622 556 469 467 497 T
Pl Haarlem * 162
Pl Heerhugowaard 285 251 247 261 295 313 ~_
Pl Krimpen aan den lJssel 282 274 280 292 303 322
Pl Leeuwarden 215 205 211 221 249 260
Pl Lelystad 364 356 355 382 438 477
PI Middelburg 149 161 160 159 190 210 __ —
Pl Nieuwegein 272 267 285 296 362 411 _
Pl Rotterdam 429 369 360 376 389 438
Pl Sittard (Pl Limburg Zuid) 217 208 216 234 246 264 ____—
Pl Ter Apel 270 263 253 258 285 316
Pl Tilburg * 356 205 ™
Pl Utrecht 170 163 166 175 190 201
Pl Veenhuizen 483 457 466 470 496 518 -
Pl Vught 814 865 915 944 1.013 1.058 _—
Pl Zuid-Oost 338 323 315 322 369 426
Pl Zwaag * 208 219 219 197 RS
Pl Zwolle 423 426 448 477 520 536 ___ - -
Bijzondere projecten 5 13 e
DC Rotterdam 269 248 266 305 455 508
DC Schiphol 370 374 362 349 418 460 —
DC Zeist *** 210 186 175 160 —
Forensische Zorg 639 584 634 699 759 791 —__—
FPC Veldzicht 332 297 342 384 420 454 _ _—
Oostvaarderskliniek 307 286 292 315 340 337 -
Rijks Justitiéle Jeugdinrichting 636 543 525 536 539 578 ™~
Rijks Justitiéle Jeugdinrichting 532 543 525 536 539 578
RJI Doggershoek * 2
RJI Heuvelrug * 102
Totaal Divisies 10.733 9.742 9.712 10.092 10.584 11.338 ~._

* Gesloten inrichtingen
** Personeelsafname als gevolg sluiting Zoetermeer
*** DC is nu onderdeel van DC Rotterdam



Tabel vraag 344:

2019 2020 2021 | struc.
J&V 14 15 16 16
BZK 8 9 12 12
BZ 1 2 2 2
EZK 5 7 9 9
IXW 4 6 7 7
AZ 3 3 3 3
DEF 12 16 20 20
Totaal Nationaal
Actieprogramma
Cybersecurity 47 58 69 69
Tabel vraag 346:
In 2021 zal dit naar verwachting gaan om de volgende partners:

2019 2020 2021 2022 2023

VluchtelingenWerk Nederland | 9.552.000 | 10.604.000 | 10.410.000 | 10.185.000 | 10.185.000
(jaarlijks)
Movement on the Ground - 538.800 1.100.000 1.024.800 907.950
opvangproject Griekenland
(2020-2023)
Barka 940.000
ROS 546.271
Goedwerk 712.988
Wereldwijd 928.757
REAN-regeling (IOM) 5.550.000 | 5.500.000

Tabel vraag 367:
Tabel 1




Land van herkomst Aantal
Syrie 6.821
Iran 3.039
Nigeria 1.837
Turkije 1.821
Eritrea 1.771
Irak 1.330

| Afghanistan 1.112
Jemen 851
Pakistan 623
Land van herkomst onbekend3 445
Gambia 421
Rusland 411

| Uganda 403
Marokko 401
Ethiopie 395

| Algerije 364
Somalié 361
Guinee 323

| Egypte 298
Libié 298

Leeftijd van bewoners van COA-locaties, onderverdeeld in 9 categorieén

Tabel 2

Leeftijd Aantal
0 jaar tot en met 9 jaar 4.049
10 jaar t/m 17 jaar 2.837
18 jaar t/m 29 jaar 8.634
30 jaar t/m 39 jaar 6.887
40 jaar t/m 49 jaar 3.420
50 jaar t/m 59 jaar 1.334
60 jaar t/m 69 jaar 437
70 jaar t/m 79 jaar 143
80 jaar en ouder 49

3 Land van herkomst onbekend komt met name voor wanneer de asielzoeker stelt staatloos te zijn maar hij of zij deze staatloosheid niet met voldoende documenten kan aantonen. De IND
registreert dan “nationaliteit onbekend”. Wanneer de aanvraag is ingewilligd heeft de IND bij deze vreemdeling wel vastgesteld dat deze uit een bepaald land afkomstig is, bijvoorbeeld door
middel van andere documenten of een taalindicatie.



Tabel vraag 369 Beslissingen op eerste aanvragen per land, 2019:

Totaal
positieve Inwilligings-
Totaal beslissingen  percentage
Belgium 17.170 6.530 38%
Bulgaria 1.250 400 32%
Czechia 1.390 135 10%
Denmark 3.030 1.575 52%
Germany 154.175 70.320 46%
Estonia 90 45 50%
Ireland 1.870 975 52%
Greece 32.700 17.350 53%
Spain 58.035 38.420 66%
France 113.890 28.140 25%
Croatia 320 55 17%
Italy 93.485 18.375 20%
Cyprus 3.275 1.300 40%
Latvia 150 35 23%
Lithuania 325 90 28%
Luxembourg 1.180 670 57%
Hungary 710 60 8%
Malta 1.040 405 39%
Netherlands 12.940 4.845 37%
Austria 13.890 7.425 53%
Poland 1.995 265 13%
Portugal 745 170 23%
Romania 1.315 585 44%
Slovenia 215 85 40%
Slovakia 90 35 39%
Finland 4.845 1.665 34%
Sweden 20.720 6.065 29%
United Kingdom 28.525 14.995 53%
Iceland 710 305 43%
Liechtenstein 35 15 43%
Norway 2.455 1.790 73%
Switzerland 12.315 10.790 88%
European Union - 27 countries 540.830 206.025 38%
Total 584.865 233.925 40%

Bron: Eurostat, afgerond op vijftallen. https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR ASYDCFSTA/default/table



https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYDCFSTA/default/table

Tabel vraag 371:

Gemiddeld aantal aanvragen Kalenderjaar
nareizigers per toegelaten 2016 2017 2018 2019 2020 tm sept
asielzoeker 1,6 1,3 2,1 1,4 1,2

Tabel vraag 388:

Persoonsgerichte controles van 2015 t/m 2020 (t/m juni):

Jaar Aantal
persoonsgerichte

controles

2015 3.180
2016 2.970
2017 2.710
2018 4.320
2019 3.900
2020 (t/m juni) 950

Bronnen: Rapportage Vreemdelingenketen 2015 t/m 2019 en KMI+ voor 2020 t/m juni. Afgerond op tientallen.

Tabel vraag 391:

2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Aantoonbaar 11.880 | 10.890 | 10.170 | 8.530 8.520 9.060 12.910 | 8.820 9.400 11.670
vertrek
Waaronder 3.770 4.180 4.130 3.670 4.130 4.650 6.510 2.830 3.500 5.100
zelfstandig
Waaronder 8.110 6.710 6.040 4.860 4.390 4.410 6.410 5.990 5.900 6.570
gedwongen
Zelfstandig 11.150 | 10.650 | 10.700 | 7.310 7.480 7.550 11.980 | 12.020 | 12.080 | 13.970
vertrek zonder
toezicht
Bron: KMI+

Tabel vraag 398:
Tabel 1. Instroom DT&V

Jaar 2015 2016 2017 2018 2019

Instroom DT&V 13.250 | 21.560 | 19.860 | 19.000 | 22.540

Afgerond op tientallen (Bron: Rapportage Vreemdelingenketen jan-dec 2015 t/m 2019).



Tabel 2.

Uitstroom DT&V

Jaar Vertrek DT&V
Aantoonbaar vertrek Zelfstandig zonder toezicht
Gedwongen | Zelfstandig

2015 1.850 3.320 5.070
2016 2.220 6.760 8.100
2017 2.700 3.400 9.020
2018 2.650 3.610 8.620
2019 2.760 4.460 9.660

Afgerond op tientallen (Bron: Rapportage Vreemdelingenketen jan-dec 2015 t/m 2019).

Tabel vraag 399:

De begrote kosten voor DT&V in 2021 zijn als volgt verder onder te verdelen:

Begrote kosten voor DT&V in 2021 x €1.000
Vreemdelingen vertrek 11.211
REAN-regeling 5.889
Overige subsidies 3.131
DJI - Dienst Vervoer en Ondersteuning 9.807
Totaal programmakosten artikel 37.3 30.038
Apparaatskosten 66.189
Totaal DT&V 96.227

Tabel vraag 409:

2020 2021
VluchtelingenWerk Nederland 10.604.000 10.410.000
Bureau MHR 45.000 30.000
Barka 460.000 940.000
Goedwerk 319.483 712.988
INO Perspectief 25.000 50.000
ROS 186.271 546.271
Solid Road 261.208 80.000
Wereldwijd 268.758 928.757
REAN-regeling (IOM) 5.550.000 5.500.000




Comensha 273.000 273.000
ASKV - MOO 332.840 -
COC 150.159 220.000
Team Up 266.833 266.833
Rode Kruis 6.612 -
Take Carebnb - 400.000
Movement on the Ground 538.800 1.100.000

Tabellen vraag 411:

Aantal personen uit de LVV dat aantoonbaar is vertrokken* tot 1 november 2020:

Amsterdam 2
Eindhoven 0
Groningen 23
Rotterdam 30
Utrecht 6
Totaal 61

Aantal personen in de LVV van wie het begeleidingsscenario op vertrek is gericht op 1 november 2020:

Amsterdam 75
Eindhoven 17
Groningen 98
Rotterdam 36
Utrecht 10
Totaal 236

Hieronder zijn de bedragen voor 2021 per gemeente bijgesloten:

Gemeente Bedrag 2021 in euro’s
Almelo 46.794

Almere 39.595

Apeldoorn 23.397

Arnhem 100.787

Assen 10.799

Bergen op zoom 3.600

Borne 44.994

Deventer 34.196

4 Hieronder wordt aantoonbaar vertrek naar het land van herkomst of doormigratie verstaan.




Doetinchem 16.198
Ede 88.189
Emmen 206.974
Enschede 30.596
Haarlem 28.796
Heerlen 64.792
Helmond 77.390
Hengelo 19.798
Hilversum 3.600
Leeuwarden 7.199
Leiden 118.785
Maastricht 66.592
Nijmegen 214.173
's-Gravenhage 77.390
's-Hertogenbosch 68.391
Smallingerland 79.190
Tilburg 32.396
Zeist 34.196
Zwolle 61.192
Totaal 1.599.999
Tabel vraag 412:

Amsterdam 299
Rotterdam 55
Utrecht 165
Groningen 207
Eindhoven 51
Totaal 777

Voor de cijfers over terugkeer naar het land van herkomst wordt u verwezen naar het antwoord op vraag 411.

Tabel vraag 418:

418a Hoeveel Dublinclaims heeft Nederland de afgelopen vijf jaar ingediend en bij welke EU-landen?

Claimland Overname | Terugname | Totaal
Duitsland 880 19410 20280
Italié 3420 5560 8980
Frankrijk 1050 2330 3380




Griekenland 740 1080 1820
Spanje 1040 720 1760
Zwitserland 140 1600 1740
Hongarije 450 1220 1670
Oostenrijk 80 960 1040
Zweden 130 880 1020
Polen 560 460 1020
Belgié 140 820 960
Litouwen 450 160 610
Denemarken 70 380 450
Slovenié 60 330 390
Bulgarije 60 300 360
Tsjechié 210 150 360
Kroatié 90 200 290
Verenigd 80 190 280
Koninkrijk

Luxemburg <10 270 270
Noorwegen 30 210 240
Portugal 120 70 190
Letland 120 40 150
Finland 30 110 140
Malta 80 60 140
Roemenié 30 110 130
Slowakije 30 20 40
Cyprus 20 10 30
Estland 20 10 30
Ierland 10 10 20
Liechtenstein <10 <10 <10
IJsland <10 <10
Totaal 10110 37660 47770

Disclaimer: Bij een afgeronde opsomming, bijvoorbeeld in een tabel, kan het voorkomen dat de (afgeronde) delen niet optellen tot de (afgeronde) som. De opsomming
is in dat geval niet kloppend gemaakt om zo dicht mogelijk bij de niet-afgeronde aantallen te blijven.

418b Wat is het inwilligingspercentage van deze 'take charge claims' van de betreffende EU-landen?

Claimland Overname | Terugname | Totaal
Duitsland 570 14320 14900
Italié 3090 4920 8010
Frankrijk 880 1590 2460




Spanje 720 580 1310
Hongarije 330 730 1060
Zwitserland 90 870 960
Polen 520 410 930
Belgié 100 650 750
Zweden 90 640 730
Oostenrijk 40 540 580
Litouwen 410 150 560
Tsjechié 180 140 320
Slovenié 20 240 260
Denemarken 50 210 260
Kroatié 70 170 250
Bulgarije 50 170 210
Portugal 120 60 180
Verenigd 50 130 170
Koninkrijk

Noorwegen 20 150 170
Luxemburg <10 160 160
Letland 80 30 110
Malta 70 40 110
Finland 30 80 110
Roemenié 20 70 90
Slowakije 20 10 40
Griekenland 10 10 30
Cyprus 20 <10 30
Estland 10 10 20
Ierland <10 <10 20
IJsland <10 <10
Liechtenstein <10 <10
Totaal 7650 27110 34760

Disclaimer: Bij een afgeronde opsomming, bijvoorbeeld in een tabel, kan het voorkomen dat de (afgeronde) delen niet optellen tot de (afgeronde) som. De opsomming
is in dat geval niet kloppend gemaakt om zo dicht mogelijk bij de niet-afgeronde aantallen te blijven.

418c Hoe vaak worden deze claims geweigerd, graag uitgesplitst per land?



Claimland Overname | Terugname | Totaal
Duitsland 230 3270 3500
Italié 240 530 770
Zwitserland 30 540 570
Frankrijk 120 360 480
Hongarije 100 320 420
Spanje 280 120 400
Oostenrijk 40 340 370
Griekenland 120 90 210
Zweden 40 160 190
Denemarken 10 140 150
Bulgarije 10 110 130
Belgié 20 100 120
Slovenié 40 70 110
Verenigd 30 60 80
Koninkrijk

Luxemburg 70 70
Polen 30 40 60
Noorwegen 10 40 50
Roemenié <10 30 40
Kroatié 10 30 40
Letland 30 <10 30
Tsjechié 20 10 30
Finland <10 20 20
Litouwen 20 <10 20
Malta <10 10 20
Cyprus <10 <10 <10
Ierland <10 <10 <10
Slowakije <10 <10 <10
Estland <10 <10
IJsland <10 <10
Portugal <10 <10
Liechtenstein <10 <10
Totaal 1430 6470 7900

Disclaimer: Bij een afgeronde opsomming, bijvoorbeeld in een tabel, kan het voorkomen dat de (afgeronde) delen niet optellen tot de (afgeronde) som. De opsomming
is in dat geval niet kloppend gemaakt om zo dicht mogelijk bij de niet-afgeronde aantallen te blijven.

Tabel vraag 421:



Aantal gehuisveste statushouders

Jaar Aantal gehuisveste statushouders

2019 13.334 (2019-1: 6.372, 2091-II; 6.962)
2018 18.879 (2018-1: 9.656, 2018-1I: 9.223)
2017 31.384 (2017-1I; 18.944, 2017-11; 12.390
2016 40.289 (2016-I; 18.089, 2016-II; 22.200




Tabel vraag 437:

Pos. Land van staatsburgerschap | Jan. t/m sept. %
2020

1 Syrié 3.620 27%
2 Eritrea 1.050 8%
3 Turkije 960 7%
4 Algerije 660 5%
5 Marokko 600 5%
6 Nigeria 550 4%
7 Yemen 500 4%
8 Iran 450 3%
9 Afghanistan 430 3%
10 Overig 4.380 33%

Bron: Asylum trends september 2020

Tabel vraag 439 Afgedane asielverzoeken en bijbehorende percentage vanuit Taskforce t/m week 44 van 2020:

Nationaliteit Afgedaan % afgedaan
Syrische 2.280 61%
Turkse 690 60%
Iraanse 450 19%
Jemenitische 250 57%
Iraakse 225 38%
Eritrese 215 26%
Afghaanse 160 34%

Bron: IND. Afgerond op vijftallen. Peildatum; 2 november 2020.

Tabellen vraag 443:

MVV nareis

Peildatum 201912

Totaal 2019
Land Bij Nationaliteit Inwilligingspercentage |
Eritrea 60%
Syrié 76%
Jemen 84%
Land van herkomst onbekend? 74%

5 Land van herkomst onbekend komt met name voor wanneer de asielzoeker stelt staatloos te zijn maar hij of zij deze staatloosheid niet met voldoende documenten kan aantonen. De IND
registreert dan “nationaliteit onbekend”. Wanneer de aanvraag is ingewilligd heeft de IND bij deze vreemdeling wel vastgesteld dat deze uit een bepaald land afkomstig is, bijvoorbeeld door
middel van andere documenten of een taalindicatie.



Turkije 74%
Afghanistan 48%
Staatloos 60%
Irak 73%
Pakistan 87%
Iran 77%
Bron: IND.
MVV nareis

peildatum 202009

Totaal 2020
Land Bij Nationaliteit Inwilligingspercentage
Syrié 83%
Eritrea 48%
Jemen 88%
Turkije 78%
Land van herkomst onbekend® 82%
Irak 75%
Pakistan 96%
Iran 67%
Afghanistan 36%
Somalié 27%
Bron: IND.

Tabellen vraag 476:

Jaar Aantal
1992 820
1993 380
1994 1.400
1995 1.303
1996 1.190
1997 820
1998 980
1999 4.050
2000 3.190

8 Land van herkomst onbekend komt met name voor wanneer de asielzoeker stelt staatloos te zijn maar hij of zij deze staatloosheid niet met voldoende documenten kan aantonen. De IND
registreert dan “nationaliteit onbekend”. Wanneer de aanvraag is ingewilligd heeft de IND bij deze vreemdeling wel vastgesteld dat deze uit een bepaald land afkomstig is, bijvoorbeeld door
middel van andere documenten of een taalindicatie.



2001 1.730
2002 2.210
2003 3.030
2004 3.820
2005 3.520
2006 2.920
2007 1.550
2008 1.770
2009 2.580
2010 3.060
2011 3.470
2012 2.910
2013 2.490
2014 2.270
2015 2.940
2016 4.630
2017 1.530
2018 2.150
2019 3.040
2020 (t/m 1.340
september)

Totaal 67.160

De top 5 nationaliteiten sinds het begin van het REAN-programma in 1992 is als volgt.

Nationaliteit Aantal
Irak 5.480
Servié en Montenegro’ 5.160
Bosnié en Herzegovina 3.730
Iran 3.300
Oekraine 3.210

Voor de complete uitsplitsing per land van herkomst wordt verwezen naar het antwoord op vraag 476 en de website van IOM Nederland: https://iom-
nederland.nl/cijfers. Op de website van IOM is het vertrek uitgesplitst naar land van bestemming.

7 Servié en Montengro werd ontbonden in 2006 nadat Montenegro zich na een volksraadpleging onafhankelijk verklaarde. Servié en Montenegro en Servié bij elkaar opgeteld komen neer
op 6523 vertrekken.


https://iom-nederland.nl/cijfers
https://iom-nederland.nl/cijfers

Tabel vraag 479:

Land Aantal
aantoonbaar
vertrokken
Albanié 710
Moldavié 430
Azerbeidzjan 260
Georgié 250
Oekraine 200
Republiek Noord- 170
Macedonié
Servié 170
Belarus* 110
Turkije 70
Armenié 70
Overige landen 420
Totaal 2850

Bron: DT&V. Afgerond op tientallen
* Het T&O met Belarus in EU-verband is pas in 2020 geformaliseerd. Deze cijfers hebben dan ook niet specifiek betrekking op de werking van deze T&O.

Tabel vraag 484:

aantal tbs-plaatsen 2021 2022 2023 2024 2025e.v.
J&V-begroting 2021 1.333 1.330 1.324 1.315 1.301
J&V-begroting 2020 1.222 1.131 1.131 1.131 1.131
Totaal extra plaatsen 111 199 193 184 170

Tabel vraag 485:



bedragen x € 1 min. 2020 2021 2022 2023 e.v.
J&V-begroting 2021 103,3 105,9 105,9 105,9
J&V-begroting 2020 93,6 93,8 91,1 91,1
Verschil 9,7 12,1 14,8 14,8

Tabel vraag 492:

Gemiddelde doorlooptijd Beroep

Spoor 1 beroep Dublin

7 weken

Spoor 2 beroep EU bescherming/ veilig land 9 weken
van herkomst

Spoor 4 AA beroep 11 weken
Spoor 4 VA beroep 29 weken

Gemiddelde doorlooptijd Hoger Beroep

Spoor 1 Hoger beroep Dublin

4 weken

Spoor 2 Hoger beroep EU bescherming/veilig 6 weken
land van herkomst

Spoor 4 AA Hoger beroep 15 weken
Spoor 4 VA Hoger beroep 15 weken

Tabel vraag 493 Verdeling over sporen in aantallen en percentages van de eerste asielaanvragen die in 2020 (t/m september) zijn afgedaan:

Spoor 2020 (t/m sept)
Aantal %
Spoor 1 3570 31%
Spoor 2 1200 11%
Spoor 4 6680 58%
Eindtotaal | 11450 100%

Bron: INDiIGO/METIS stand maand 09-2020.

Tabel vraag 494:




Tabel 1:

Aantal vreemdelingen afgedaan in Spoor 4 2019 2020
Vreemdelingen uit veilige landen van herkomst 630 380
waarvan: | AMV's 260 110
louter administratief 260 180
op inhoudelijke gronden naar Spoor 4 110 90
Bron IND: aantallen afgerond op tientallen
Tabel 2: 2019
Totaal 2019
Nationaliteit AMV Eerste asielaanvraag
Albanese 20 20 30
Algerijnse 60 90 150
Amerikaans burger <10 10 10
Australische <10 <10
Belgische
Braziliaanse <10 <10
Burger van Bosnié-Herzegovina <10 <10
Burger van de Bondsrepubliek Duitsland
Burger van de Republiek Noord-
Macedonié <10 <10
Burger van Trinidad en Tobago 10 10
Georgische 30 30
Ghanese <10 10 20
Hongaarse <10 <10
Indiase <10 20 20
Italiaanse
Jamaicaanse 10 10
Kosovaarse <10 <10 <10
Kroatische <10 <10
Litouwse <10 <10
Marokkaanse 160 90 250
Mongolische <10 <10
Montenegrijnse <10 <10
Oekraiense <10 20 20
Poolse <10 <10
Senegalese <10 <10 <10
Servische 20 20



Spaanse <10 <10
Tunesische <10 20 30
Eindtotaal 260 370 630

Bron: Metis 2020



Tabel 3: 2020

Nationaliteit AMV
Albanese <10
Algerijnse 30

Amerikaans burger

Australische

Belgische

Braziliaanse

Burger van Bosnié-Herzegovina

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Burger van de Republiek Noord-Macedonié

Burger van Trinidad en Tobago

Georgische

Ghanese <10
Hongaarse

Indiase

Italiaanse

Jamaicaanse

Kosovaarse <10
Kroatische

Litouwse

Marokkaanse 70
Mongolische

Montenegrijnse

Oekraiense <10
Poolse

Senegalese <10
Servische

Spaanse

Tunesische <10
Eindtotaal 110

Bron: Metis 2020

Eerste Asielaanvraag

10
70
10

<10
<10
<10
<10
<10
<10

20
<10

<10

<10

<10

<10

70

<10
20

<10

20
270

Totaal 2020

10
100
10

<10
<10
<10
<10
<10
<10

20
<10

<10

<10

<10

<10

130

<10
20

<10

30
380



Tabel vraag 495:

Aantallen inwilligingen en percentages in spoor 4 in 2020 t/m september voor top-10 landen

Nationaliteiten 2020t/m september % inwilligingen
Syrische 2.150 96%
Turkse 870 91%
Jemenitische 400 95%
Iraanse 280 50%
Land van herkomst onbekend® | 210 77%
Eritrese 120 73%
Afghaanse 110 65%
Staatloos 80 82%
Iraakse 80 47%
Pakistaanse 60 60%

8 Land van herkomst onbekend komt met name voor wanneer de asielzoeker stelt staatloos te zijn maar hij of zij deze staatloosheid niet met voldoende documenten kan aantonen. De IND
registreert dan “nationaliteit onbekend”. Wanneer de aanvraag is ingewilligd heeft de IND bij deze vreemdeling wel vastgesteld dat deze uit een bepaald land afkomstig is, bijvoorbeeld door
middel van andere documenten of een taalindicatie.



